ПРИКАЗ

09.04.2018 г.                     №1

О проведении аттестационного семинара по подготовке судей

соревнований по виду спорта «спортивный туризм»

С целью теоретической подготовки и проведения квалификационного

зачета для кандидатов на присвоение квалификационной категории

спортивный судья третьей категории по виду спорта «спортивный туризм»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе КОГПОБУ «Омутнинский колледж педагогики,

экономики и права» (г. Омутнинск) 10-17 апреля 2018 года для

кандидатов на присвоение квалификационной категории спортивный

судья третьей категории аттестационный семинар по подготовке судей

соревнований по виду спорта «спортивный туризм» (направление:

дистанции (пешеходные, на средствах передвижения (вело)), начальная

подготовка, 8 часов) со сдачей квалификационного зачета.

2. Утвердить тематический план и программу (Приложение 1)

аттестационного семинара.

3. Назначить ответственным и возложить обязанности по

организации и проведению семинара на Лусникова В. Ю. (СС2К).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель КОО «ФСТР»          __________                     С.П. Князева

Кировское областное отделение

общероссийской общественной организации

Общероссийской общественной организации

Федерации спортивного туризма России

 610002 Кировская область, г.Киров, ул.Казанская 78 тел./факс (8332) 37-39-31

E-mail: teri43@yandex.ru

Приложение 1

Тематический план (программа) аттестационного семинара для

кандидатов на присвоение квалификационной категории спортивный судья

третьей категории по подготовке судей соревнований по виду спорта

«спортивный туризм» (направление: дистанции (пешеходная, на средствах

передвижения (вело)), начальная подготовка, 8 часов) со сдачей

квалификационного зачета

Время Тема занятия Лектор

10 апреля

08:00-8:30 Заполнение карточек учѐта судейской деятельности и представлений Лусников В. Ю.

8:30-9:00
ФЗ «О физической культуре и спорте», «Положение о

спортивных судьях».
Лусников В. Ю.

9:00-9:45
«Квалификационные требования к спортивным судьям по виду спорта

«спортивный туризм».Должности спортивных судей, принципы

взаимодействия.

Лусников В. Ю.

11 апреля

8:00-8:45

«Единая всероссийская спортивная классификация» (ЕВСК). «Нормы,

требования и условия их выполнения по виду спорта "спортивный

туризм».

Лусников В. Ю.

8:45-9:45 Правила вида спорта «спортивный туризм».  Лусников В. Ю.

12 апреля

12:00-12:45

Регламент проведения спортивных соревнований по спортивному

туризму (группа дисциплин - дистанции - пешеходные). Общие

положения. Требования к снаряжению. Техническая комиссия.

Дистанции соревнований. Подготовка дистанций и этапов. Акт

сдачи/приѐмки дистанции.

Лусников В. Ю.

12:45-13:30
Обеспечение безопасности на соревнованиях. Судейское

оборудование и страховка. Технические приемы.
Лусников В. Ю.

13:45-14:30

Регламент проведения спортивных соревнований по спортивному

туризму (группа дисциплин - дистанции –на средствах передвижения).

Общие положения. Требования к снаряжению. Техническая комиссия.

Дистанции соревнований. Подготовка дистанций и этапов. Акт

сдачи/приѐмки дистанции.

Лусников В. Ю.

14:30-15:15
Обеспечение безопасности на соревнованиях. Судейское

оборудование и страховка. Технические приемы.
Лусников В. Ю.

17 апреля

9:00-9:30 Квалификационный зачѐт.
Лусников В. Ю., Банникова

В.А., Герасимов С.В.